
1-02 

 `Ј~ РатЕл 
 

Н 11111111111;1111,111,1'11'1111 111 

Број : 1-02-4042-2 1/18-21 
Датум: 29.10.2018. 
Београд 

На основу члана 17. Закона о електронским комуникацијама („Службени гласник РС", 
бр. 44/10, 60/13-УС и 62/14), члана 21. Статута Регулаторне агенције за електронске 
комуникације и поштанске услуге („Службени гласник РС", бр. 125/14 и 30/16) и чл. 3, 105, 
107. и 108. Закона о јавним набавкама („Службени глаеник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15), 
директор Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге доноси 

ОДЛУКУ 
о додели уговора 

У отвореном поступку јавне набавке услуга - обезбеђење преносник капацитета за 
повезивање локација на којима се налази мерна опрема за надгледање РФ спектра, на три 
године, број 1-02-4042-21/18, додељује се уговор понуђачу Предузеће за телекомуникације 
„Телеком Србија" а.д., ул. Таковска бр 2, 11000 Београд, у износу од 19.008.000,00 динара без 
ПДВ, сагласно понуди број 1-02-4042-21/18-15 од 12.10.2018. године у 9.41 часова. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавка услуга - обезбеђење преносник капацитета за повезивање локација на 
којима се налази мерна опрема за надгледање РФ спектра, на три године, спроводи се у 
отвореном поступку у складу са Одлуком о покретањујавне набавке број 1-02-4042-21/18 од 
23.8.2018. године. 

Предмет јавне набавке су услуге - обезбеђење преносник капацитета за повезивање 
локација на којима се налази мерна опрема за надгледање РФ спектра, на три године. 

Пазив и ознака из општег речника набавке је: 64221000-1 Услуге мрежног 
повезивања. 

Процењена вредност јавне набавке укупно износи 19.575.000 динара без ПДВ, 
односно у 2018. години 2.025.000 динара без ПДВ, у 2019. години 5.850.000 динара без ПДВ, 
у 2020. години 5.850.000 динара без ПДВ и у 2021. години 8.500.000 динара без ПДВ 

Позив за подношење понуда објављен је на Порталу Управе за јавне набавке, на 
Порталу службеник гласила Републике Србије и база прописа и на Порталу Наручиоца - 
Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге (у даљем тексту: 
Паручилац), Београд, улида Палмотићева број 2, дана 12.9.2018. године. 

У року за подношење понуда, Паручилац је дана 25.9. и 3.10.2018. године, донео и 
објавио Одлуке о измени конкурсне документације, заједно са измењеним конкурсним 
документацијама, на Порталу Управе зајавне набавке и Порталу Наручиоца. 

До дана 12.10.2018. године, до 10.00 часова по локалном времену, благовремено је 
поднета понуда понуђача Предузеће за телекомуникације „Телеком Србија" а.д., ул. 
Таковска бр 2, 11000 Београд, заведена под бројем 1-02-4042-21/18-15 од 12.10.2018. године 
у 9.41 чаеова. 

Рег~лагорна дгенцгiја за еliекіронске киtiiуніікацнје н поiнтанеке \ cnvre 
NanNio гнБева 2. 1 1 103 Београд. ПАК: 106306. РегпблЕiка CpoEija 
Контакт центар: 01 1 3242  673, факс: 01 1;?32 37 
bГ\-4 v .ГII[e1.rS 

п.. 1 	LU1Đ 

3 



Комисија за јавну набавку (у даљем тексту: Комисија), образована Решењем 
директора Наручиоца, број 1-02-4042-21/18-1 од 23.8.2018. године, последњег дана за 
подношење понуда, односно дана 12.10.2018. године, са почетком у 10.30 часова по 
локалном времену, у присуству овлашћеног представника понуђача, обавила је јавно 

отварање благовремено поднете понуде. 
Пакон јавног отварања и читања понуде, те након провере да ли су приложени сви 

докази о испуњености обавезник услова из Закона о јавним набавкама (у даљем тексту: 

Закон), без упуштања у стручну оцену, Комисија је утврдила да код поднете понуде нема 
утврђеник недостатака. 

Записник о отварању понуда је након израде послат понуђачу електронском и 
редовном поштом. 

Након израде Записника о отварању понуда, Комисија је наставила са радом и 
приступила детаљном прегледу и стручној оцени, како би утврдила да ли је понуда 

прикватљива и одговарајућа. 
У поступку стручне оцене понуда, Комисијаје констатовала даје понуђач, у Обрасцу 

— Рефренце понуђача (Одељак Х), којим се доказује испуњавање додатног услова, пословног 
капацитета, доставио 10 референци за радио-релејне везе у фреквенцијским опсезима, вишим 
od б GHz, који су Планом намене радио-фреквенцијскик опсега („Службени гласник РС", 
број 99/12) предвиђене за реализацију радио-релејник веза и 10 референци за оптичке везе. 
Међутим, Комисија је уочила да су датуми реализације уговора такви да није могуће 
утврдити када су тачно реализовани уговори, односно у ком периодује успостављена веза. 

Дана 19.10.2018. године, Комисијаје упутила понуђачу зактев за појашњење понуде, у 
којем је зактевала од понуђача да појасни податке из Обрасца — Рефренце понуђача (Одељак 
Х). 

Наиме, Комисија је у конкурсној документацији предвидео као услов испуњавања 
пословног капацитета, да су понуђачи у преткодне три године, рачунајући од месеца који 
преткоди месецу објављивања Позива за подошење понуда (1.9.2015 — 31.8.2018), 
реализовали најмање 10 радио-релејник веза у фреквенцијским опсезима, вишим od б GHz, 
који су Планом намене радио-фреквенцијскик опсега („Службени гласник РС", број 99/12) 
предвиђени за реализацију радио-релејник веза и најмање 10 оптичкик веза. Под 
реализацијом се подразумева да су понуђачи у периоду од преткодне три године, рачунајући 
од месеца који преткоди месецу објављивања Позива за подошење понуда, били ангажовани 
и да су у истом периоду у потпуности извршили предметне обавезе. Референце морају бити 
реализоване са правним лицима, од којик најмање три морају бити реализоване са државним 
органом, органом аутономне покрајине и органом локалне самоуправе или са другим 
правним лицем које по Закону има статус Наручиоца. 

Дана 10.10.2018. године, одговарајући на зактев за појашњење конкурсне 
документације, Комисија је појаснила да се под извршењем предметник уговореник обавеза 
подразумева да је понуђач у наведеном периоду, сагласно уговорима које је закључио, 
успоставио наведени број веза. 

Понуђач је код б уговора навео датуме почетка реализације 1.9.2015. године, код 15 
уговора је навео датуме завршетка реализације 31.8.2018. године, док су код 3 уговора 
наведени датуми завршетка реализације уговора након 31.8.2018. године. 

Комисија је зактевала да понуђач прецизира периоде реализације уговореник услуга, 
сагласно појашњењу конкурсне документације од 10.10.2018. године, за сваки од уговора из 
Обрасца — Референце Понуђача. 

Регvлаторна агенцнја за e,ieh rpoнche hоh ннhaurije н поштансhе vcлvrе 
I IЛЛМоГ1ºМС:6г1 2. I I I 03 БеоГр8,1. І IAiC: 106306. ІеП1'U1141кЭ Сри41ј~1 - 	- 

Контаi. г iіен гар: O 	673. фаhс: O1 1 3232 >37 
и~~и .rгitcl.rs 

Страна 2 од 3 



\ 
ДИРЕКТОР~ 

ІЇ~ 
др Владица Тинтор 

Као рок за достављање појашњења понуде, Комисија је одредила 25.10.2018. године, 
до 14.00 часова. 

Дана 25.10.2018. године, понуlјач је доставио појашњење понуде. У појашњењу 
понуде, понуђач је за сваку од 20 достављеник референци навео период реализације 

уговорене услуге. Према наводима из појашњења, за свик 20 уговора као период реализације 
уговореник услуга наведен је период који је у зактеваном интервалу септембар 2015. године 
- мај 2018. године. 

Након детаљно прегледане поднете понуде, Комисијаје утврдила даје понуда број 1- 
02-4042-21/18-15 од 12.10.2018. године у 9.41 часова, понуђача Предузеће за 
телекомуникације „Телеком Србија" а.д., ул. Таковска бр 2, 11000 Београд, прикватљива и 
одговарају$а, с обзиром да је понуђач доставио све доказе о испуњености обавезник и 

додатник услова из Закона и конкурсне документације, да понуда не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и да цена из понуде од 19.008.000,00 

динара без ПДВ не прелази износ процењене вредности јавне набавке од 19.575.000 динара 
без ПДВ. 

Комисија је предложила директору Наручиоца да, сагласно чл. 3, 107. и 108. Закона, а 
на основу критеријума најниже понуђене цене, донесе Одлуку о додели уговора понуђачу 
Предузеће за телекомуникације „Телеком Србија" а.д., ул. Таковска бр 2, 11000 Београд, у 
износу од 19.008.000,00 динара без ПДВ, сагласно понуди број 1-02-4042-21/18-15 од 
12.10.2018. године у 9.41 часова. 

Комисија је сачинила Извештај о стручној оцени понуде, који је, заједно са 
Записником о отварању понуда и целокупном документацијом насталом у поступку јавне 

набавке, доставила директору Наручиоца на даље одлучивање. 
Па основу Извештаја Комисије о стручној оцени понуда, сагласно члана 108. а у вези 

са чл. 3, 105. и 107. Закона, донетаје одлука као у диспозитиву. 

Поука о правном ередетву: Против ове одлуке може се изјавити зактев за заштиту 
права понуђача у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавник набавки 
у складу са одредбама Закона. 

Доставити: 

- Понуђачу; 
- Сектору за правне и опште послове; 
- Аркиви. 

F'епла горна areнii4іja за е!iehтpoFкhe huhi\ннhauмje 11 ношrзнске \ cЈiyre 
Палп1о'гнhеВа ?. I I I03 6еоГрац. ЛАК: 06306. Pe1IvbЛ41Ra СрОHјд 

	 Страна 3 од 3 
Кufn nhi центар: 01 1 3242 673, фаhс: 01 1 3332 37 

.ГaCeL rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

